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zubého zvířete 11 f(!J' jNiiin jistil
zc koiiHdl nemůžu tt pak pan re- -

Iřebu byl dout hodný Kdežto

paní Hurcňová jcht pravý opuk

"Co no tknu kiiMCfioKlí v iw
Sein zákonodárném Nboru" jÍm:

mrtvá hmotu l:Mi Ž jí opru ví

A není li k HpWivfi tu jde jedflO- -rv—— 1'4
dunc do Mlaré velefic nlevárny iiMlaklor potrelnije lez ncéim ho f0ho Jednnla h námi nenuccnfi

tam to rozvaří 11 vyrohí toho nakrmil My odhírámc 1'okrok'd )„) n}t „i„( jj hyehom hyly
zim néeo nového k Hlužhám nové-- 1 teprve rok a velíce mc mnfi líhí njdávné její přítelkyní uneh lépe

fil V A Horu Mfulkář 11 jiohIii- -

nec "možná žo výkon žen no- -

odpovídnjí všem krásným xiiům

- - a neplnil to lez icHifi vcisi u um "i" iiMinini ni"
in li je 10 ciivaiynouiiy caHopm Burešové všechna čest Též chci

klerý hy nemel neházel v žádné
napnul j„( jHm„ „éí návílévu

české rodině lak rovnoprávné ollUhy ale již mc hojím žo he- -

inérou o celém MyKlému jedné du jesl tedy slroj života lidké-komory- "

(I j o Milému vzc-i- o opáéný J olt u ! jest mladý a

šlém ze VMeoheeného rovného Ida-- j zdravý ledy délej už HCMLáriieň

Noviicího práva l'ozn pÍHiitcI-- 1 ledy jdi nt! iiejscM mladým na oh-k-

"Clilílí hncil nyní v řadách tíž Ano ale kam? Život mc ne

Cl iraryii

žen v 1'eMli Tři kvc náVMlívé v

l'iaze rozdávaly ji í ženám ca

Mkým lak m! (IonIuIo i mnfi výtí
MÍU

OhMiihuje mnohé zajímavé

projevy
Volehní právo žen hylo vi

Kiosku zavedeno r l!JU7 oiiéii'

zen lileiiali veliKc za liouofia ruy-n- é

a politiky hylo hy krvavým
aniichronÍMiiicm co však ženy
ve Milému vykonaly co io vážné

nň mc vňeoheeným rovným IiIiimo snahy a svědomité práce oIimIo-vací-

právem mužfi Jak mc zdá 'jí víc než dohře ve Mrovnárií m ii

vciloueí slilnící m výhled-- kony jejich muŽMkýfdi kolegii kem

tohoto vseohecného rovného Naší iiilelífctiliií ioslanci ženy
hliiMovacího práva zcela niokojc vyznačují mc Mynifuil íckým rysem
níí ale při tom výMlovné odmíln Míidié skromnoMl í prošlým každé

jí domněnku že hy snad ženy stopy "elegantní epidemie" čilí

hyly příčinou léto nespokojeno sulTraKelleríe"

"Všecky v cizině kolporlované inu

zprávy že politická emancipaci! vél

žen učinila jej k jejich rodinným
'

povinnostem neschopnými a Iho-Jh-
ý

Mlejnými spočívají na nedošla

léčných iiiťormacích a mylných li

představách" praví konečné po

slánce r Amhuhi Asclinn míní

110 pnna ionuzei v umíme ume"

dá předělal na novo jako Mlroj

1'rftvé žc dnešní dohy lékařská
véda jest tak pokročilá žc mc na-

chují všelijaké operace provéwlí

dle nhy mc Mlftrý život lidský ne-

chal rozpustil v nějakou lávu

nalili do formy na iiéjaký nový
život pro tu novou pozemskou

pouť v tom je hohužel len roz

loho mI roje To nejda Život

lidský jesl prý děj Jaký prý
život laková smrt A víle já to-

asi nevéřím neh mnohý člo

íj život lak rozhýralý ne- -

česlný a smrt má lehkou M110

opci žije v Miimém slrádání v1

úslraní v Hehezapírání Chce mí-- '

po lé celodenní úmorné prácí'
pokoj vyhýhá mc spustloHli a 11

j

dosti léžce aueh dlouho a

když zemře má li peníze má

pěkný pohřeb a jeli chudý řek-

nou : Měl dbát dokud hyl mlád

Ale lo neví žádný jaké nehody

jej předcházely O to nic To mc

jenom řekne: "měl dbát"
Mnohý boháč však žije život že

'

skutečně chudý dělník pří dvou:
dollarové mzdě denní hy mc ziiiÍ

slydél nic že je dělník žádný
o něm neví Vcmte lo opáčně

Mnohý nadaný človčk není uzná

ván Však lecjaký nečila jen

když se pohybuje ve Mvélé bez

rozdílu v jakém na lo se nekou
ká den když pořád jak se ří

ká na kraji jeho lerčí l dru--

hélm zničit Když nemůže jinak

ledy pomluvou a svou brulábio
stí o lom jesl třeba los ním vc
zme spalný konec jen samá slá

va Tohle lakc myslíle jaký ži--
j

vol laková smrt? ne! Tohlci

je milí braši jiné 1'rolože měl!
lak mazal a jel a když se dost

nabažil a dále to nešlo ledy 11

dělá životu konce sám a pak se

" ucm píše co dobrého na světě

vykonal ( jaké stránky lo mc

Helioví I )o toho (likoino liíe lie

ii Tak tenhle děj života hyly

peníze Zn ly se koupí všechno
život i smrt A pak mc staví po j

mniky aby se na nej nezapomné
lo Céit rý se má každý od knž

dého tak píše týdenník íeslie

lěj Ve škole studenti v univer- -

MÍlách však nejranější učení jest
uáŠ vlastní život ten těžší nc do

"taví v naší pozdější vlaslní ško
b' zkušenost bude dosti trpká
('ím dříve se naučíme život zná- -

li tím dříve budeme prý v po

předí Zde jsou dvě stránky u-

čciif a lo školu života a vlast- -

nich zkušeností neh ty jsou tak

mnohdy draze zaplaceny Nemy-

slete že ta žena co psala panu
Rooseveltovi mčla velkou pravdu
zkušenosti :i psala za nás za vše

clniv lá kdybych uměla pál
aiijlieky psala bych i panu pre
mociiIovi loliž kdyby mu byl

dopis iloilán

AJoiic Novákova Umalili

'téiuí paní poradalelkn Ženské

IMnluv Žádám laskavé bvsle

zařadila míij dopis mezi ostatní

je lo můj první v šak dovolilc li

a plijinou li mné ostaluí dopisu
Villelkv tnei sebe slibuji e se

easlu dostavím vlášť v čase po
litbv in b lada vidím když je
'i h-- Hlídka plná dopisu neb
e liejniib'ii ettl vhtšté Ze stalé
vlasti It o ktlvby více psllv
vint stkv čtenářky látlv

I roraaiWIiu

A2 PítEJDE DEN

Jim Bládnk

M plí-jili- í dun 11 luntu ajiIiI

'HJ Hlt niCli lidilt u pmliviil

ji 11 nnlívnl 11 iii'1'Ihi'! iiiih'1

lidu iixmiiI ji? Hl luiMý rAd

ti unii ú jn tu liťlift in"'

lotyJÍ Í('Ji!h (lnu

M ' 'jnem I A fint i ly to K
jnli Miinlillii 'w 1I1111 velltim IU

co oni (clu mi hII f ni

Jun iilíjil' 11 Mwili "Ty 11 if

vínk líčidlu nu mini cekň zut

vřilvť iii'I'i mi"' fCnl"

Ink krňmiý 11 Ňťimluý byl lV

živo! náá kdybychom odložili

trochu In MohcckoHt n milovali

IIIINcIlO blíŽllíllO jllkd KIIINIl M('I)C

rotovali tu myAléiiku že Ímiiic

jedno těleno a že když ubližuje-mi- '

nvciiiii bližnímu h' zároveň

uhlířujeme i Kiimi nobě

Když e lak rozhlédneme po

tom iiaSem životě nynějším zdá

Hf nám politování hodní' Každý

nt hiiiižÍ doNÍeí jen pro Hche za

méHlnáiií ku dosažení blaženo! i

imi ji hy hral jaký ohled na Mvého

HoliMedii neh na Monrozcuec žije

jen za jedním ideálem a to jent
Mám pro nvoii onoho a to tak

že mu ani nenapadne žo

Jnoii tu léž ííní oprávnění ku vý

hodám a podílům Mlcjným jako
on Zde pouze platí lienlo kdo

dřív přijde ten dřív mele ! Ano
j

lliele lile poile mele! Ale Zl'1111

zádlléllO He liedoiuele liehoť éll

hlo i ám pak nad xvvmí vliml

nimi cíny hpláéc A jak pak míi

e člověk hýli Mťliwlne a upokoje-

né živ který nemá vyiíAích ide

íiln nežli pouze oiMinnnil 11 hra

hut jenom nám pro hcIic bez ohle-

du na to že druhý Iřeha hladem

trpí a to jeho příčinou f Mnohem

lépe hy hylo kdybychom w vždy

trochu délili hc Hvvmi Houicdy o

ten krajíc chleba jenž hy nám

éllhto proMpél VÍee malv kousek h

chutí Hiiédený nežli n trpkontí

vymoeiiý celý hoehník A mno-

hý éJovék když přijde jeho Í

hodinka hy Niiaduéjí a

leliéeji umíral n cÍhIvui Mvfido-iníii- i

žc konal dohro i jinému
hyl primpfiŇuým jiným im jen
nám Hohé

Zdaž (iřijde la doha kdy ahy
lid Ha vzpamatoval ze xvé hoÍic-ekuH-

li

a hltil mi- - lilierálné ÍhÍiii n

MiHInéjAím ku MVím lilížním !

Tož hy ak hvl život mnohem

kiicmíIc InfijNÍ a nehylo hy tolik

hkliiniinil a možná ani tolik Mche-vraž-
d

Máme mmihélio člověka neci-

tu který naiU dohmty využit ku-

je až do krajiiosti aniž hy mc na

okamžik pozastavil 11 přemýšlel
zdali jest to lidské a když cíle

svého dosáhne ahy ah'Mpoň hyl
vdééen za služhy kleré jsme je
mu prokázali ale éasto se tako i

vv iešlě ěenivm iievtlékeni od

slouží

V mnohých případech se znaé-ii- é

osvětlčuje pořikadlo: "1'odej
některému člověku prst a 011 po-

padne eeboi ruku" A mnohdy
se zklameme tam kile hyehooi

toho nejméně očekávali A tn-- '

ková klaináid nás pak lieivlee!

IK

Na-- e milá telička pi Vítám

Vášová je Zitse Vesel' A jak IV

také nttivbC iAt ji nse
navrátit tlontu jji jediná"' s '

reecno MioiuzaiKy j rocez pani

ru moc místa Moje dvě švaRro
vé paní M Chadoníe a pí 1

Vránová a její vdaná dcera pí
1 Nordco Council HIuITm ale

nezííslaly jenom lýden neb jmní
Nordcri mc Mlarala o jejího man-ži'l- a

že mc mu umí MtýMká Dále
Iřefí švaírová pí JI Jloker n

Neh Přijeli v nedělí rá-

no mc Mvým Mynem Ivlvardem 11

dceruškou Iíoiiímou Též nám

Iiřivezli Mcbou naší dceru Annu

která chodí do školy U'ollc((e

ve 1'Yenion! Naše Annu začala

do školy I dubna a od toho ča

mu nebyla doma tak jsme mc těši-

li z jejích návštěvy AI" nezdr-

želi se jen do večera CeHl11 z

Arlíuiflon mciii do Herman 'ih

míl jím trvala pouze něco přen
hodinu Když přijeli to se paní
švagrová pyšnila když vyMlupo

vala z nového automobilu To já
věřím že je to pěkná jízda - --

Myslím kdyby nebylo lě louže

že hy mc pustila až do starého

kraje a lo do Nlužálek Viď že

bys mc nebála švagrová že bys

nevyjela do loho kopce 11 "Kří
žc" když jste lak pěkně bez ná

mahy vyjely do našeho kopečka
ač jste bylí čtyři Nu jíž mu

ním přestal už mám wlraeh jak
lo dopadne ale já vždycky při
všem hledím na tu Mlranu lepší
ze samé radostí žc mne moje ''

šva(rové navštívily ve 'i týdnech
Myslím mí že mne mají rády a lo

hodné rády a jak by nc když já
jsem la jediná šťastná švafrová
co oni mají Tak zas holky brzy

přijeďte! 1'ozdrav všem pí po
řadatelec a red t„ 1

Ctěná paní lícyzlíková též i

mne těšila známost Ván obou a

činí mně to vždy potěšení mc mc-z-

mil blížeji s krajankami
Muďlc ujištěna ctěná paní že

ten člověk který mc nemíslné vy-

píná n dává druhému na Hrozil-měno-

zřejmé nvojí dfiležítoHl o

byčejné mnoho ceny Miím nemá

Na svět jsme přišli všichni nlcj
ně žádný jsme m sebou více

a jcHlIí jsou zde mezi

námi rozdíly led' že někdo má

více v hlavě a druhý zase v kap
mc lož každý to má pro nebe —

Však jednali jeden s druhým má

každý solidně S radoMfí Ván

přijímáme v kroužek náš a bu-

deme mc těšili na éaslou Vaší ná-

vštěvu Hlídky a též něco o kra-

jáncích z českého mlýna
l'ořiidatelka

Perník
I 'st rouhej několik tabulek per-

níku dej ho s kouskem másla a

mletým cukrem na rendlík u

oceli ho trochu upražil lest k

vidi rozmanitosti na německé ko-

láče velmi příhodný a takto pří

pravený i do buchtiček velmi

chutný Možno do buchtiček léž

do něho přidali něco hrozit ek

(suitám k ) libo li

Sevcrův Oothardský Olej
ve dvou velikostech nyní

25 a 50 centu
Jest odpolllčoviíll V lééclií bo-

lestí majících přívod v rc vinut

ústřelti a ochromení v bo-

lestech na prsou nit slitinách a v

zádech při pohmožděninách

ztuhlých kloubech u svá
běh při poraněni 11 všude kile se

dí llliimi litu polliti a plode j
v bkaiiiaeh anebo pihou po ob

dlelií obnosil V I''

Co Ct tbir líiipitbt lowit

A Iv Mv

NOVĚ 01Í0U8TKANNĚ TAIÍ
%QVt ČESKÉ! RKCOKDY

jípUtté palielU It 'tákt IU ělellilll

aniž hy mc v tiém nějaká víra

tupila uneh někoho urážela ™

MyMlím že lak je lo najlepší
Co do féch hojfi jeden proti dru-

hému 11C již skrze přisvědčení
neh čeho jiného MyMlím že

kdybychom mí všichni podali ru-

ce 11 společné kráčeli ku předu

hylo hy to mnohem proMpěšnějsí- -

Nyní končím dopín m pozdra-
vem uu všecky ělenářc a čtenář-k- y

tohoto IímIii 11 vzpomínkou na

ty naše malé čtenářky

Ponérnčciá Ccňka
I 'oslyšte mtié milé družky
co mc v4 ffi ncNlaloj
drobet jsem se lomu smála

drobet mné lo hněvalo

Zmíle Annu Kořínkovou

la se z Vídně vrátila
To jak ni' mné oznámilo

vítat jsem jí spěchala

llobré zdraví Aničko

mluv jíi k Ni- - lí dařilo!
Anička však kyne hlavou

úst a pyšné na křívo

Niks aul' pemíš niliM aul' pcmíš
lo mc mne hned zprotiví
1'OVHŽIC MÍ Žc KOl VI! Že MC

rok io Vídni koukala

jíž mně na mvoii mateřštinu

po německu broukala

Dohře niks aul' bcmiš moje
milá Aničko

měj se dohře ty vídenská Tra]

líčko!

lá jsem Češka a ly se máš

za svojí řeč slydél i?

Vyhledej mí družky jiné
mně nemáš víc viděli

S bohem s bohem milá Aničko

měj se dobře ly vídeiíská 1'raj

líčko!

Vy malé čtenářky vcml si tu

I" v mysli a nestydíc si za ce- -

skoil řeč Mluvte HVIljí lllllleí'

Šímou lam kde vám není zapo-

řebí řečí jiné
Ctěná paní Srdečný dík pri

jmete za příspěvek do nasí II

Ilc velice hodná žc nám pomá- -

hál e čistili vzduch a pole v léto
oové vlasti naší poukazováním
ii nerozumné přestupky jakých
' dopouští naše čeMká mládež

což se hodí i pro mnohé zde v A- -

meriee 1'ište častěji bude lián

téšili každá sebe menší výpomoc
v oboru tomto rořaihitelka
Anna Reyzlík Herman Neb

Vážená paní pořadalclko a ctěné

dámy Ž II Usmyslila jsem si

že také do naší milé Hlídky něco

napíši jestli paní pořadalclka
dovolí ('hej také s troškou do

mlýna neb jak je vám některým
známo jsem na ly trošky zvyk
lá hned ze staré vlasti jako d

'a ze mlýna ledy jestli lnuli

mílo pro mých pár prostých a

lobře míněných řádků ve vaší

''I Hlídce předem Vlílll děkuji Zit

uveřejnění Nevím o čem bych
vlastně psala Novinky tu moc

nejsou stran ze iu nejsou Kraja
ni žádný 11 i jiooiiárodovei to by
vás nea línialo 1'očasj je duly
asi stejné jako 11 vás 1'roda sli-

buji dosti dohrou sklitu pakli
!la to ještě něco nepřijde ticho

jak VÍle lullilář nelitá jistého
lile dokud lieiná ptllíe V kapse
Tuk 011 itkla jetlna moje námá

slniá německá farouířka tobol'

jim Jelell lok shořel U stolili

psi nice Musilu Se pll0ll e

látbl dopisy čili lile lOTinbt píšií
m slitu h je jich víc takov v th
Jitko ji ief jedli lni jut o j

Ite čilt ťiivěsll M 11 lil Ktdl
'tt tuk li ! dtv ll lím e se kb

li rt I ttké tú v v pov jtbi II j

slu-li-
i tlv siní Iv I ttm petk

'

íhVtl littitile Tti se ntusíiit fiu
i

lni že Jsi ll b L( ii l ski lil llolt l

tbn-i- í i kdil Jsttte pil
t lo A VI

tlltul lllttt Ittote ltii i ji j

ttk joi uii t ti l e jimi :

b ' ť ttiísin Vl'e ptiti llilisn j

vt p- - t 1 1! ikv II iS li oí a
(

I li d í ! t I e j (tttbl i J i

ii' !
( Ittlki ttk i i pílt j'kn

t i I titli I lk- -

'
11 ol I s tl V iiV ' l i iíi t ti1!!

Výroky citované jsou ledy ves-

niés ženám příznivé
"Na to nelze nic dáli" namíl- -

li mi někteří odpůrci věcí když

jsem jim dala brožuru přečísli
"Kiušlí mužové oeillí se zcela

pod hruovládou žen a bojí se

říci néco proti ním aby se jím

iievpálilo znamení zpátečnictví
Vždyť i 11 nás pomalu je lomu

luk"
le lo směšná 1'ráse lato IVáse

o " liríizovláilé" a nelze ji víibec

vážné hráli Ale je-l- lomu tak

dají li se opravdu mužové lak o

vládal ženami nesvědčil hy

len 'akl jen tím výmliivnějí o

tom že ženy jsou schopny polití-

čitého životu Kdo ovládá je

přece silnější a zasluhuje ledy

aspoň rovnoprávnosti! O K

Frantiňkíi Burianová VVancr
So Ilak Ctěná pořadalclko
Ženské Hlídky! 1'rijmélc ode

mne pozdrav liž je lomu rok

co jsem do Hlídky nepsah lak

už musilu něco napsat neh l'o- -

krok ráda čtu zvláště Hlídku
iiiiinÍiii (iřečlst i IdUliv lo liuilé
večer bylo Můj manžel mi ří

ká "lnu la Hlídka má příla
lívimt!" A jak by ne! Vždyť

je v ní tolik poučného i zábavné
ho člení Tak l července už

máme pryč! Ten my jsme strá
vili dost Šťastně a vesele neh

jsme 11 mÍN měli návštěvu z lel
cher So Dak Mojí seslřeniei a

jejího manželu pana a paní du

sirovi Kýla nám jejich návšfé

va moc milá neb už jsme se ne

j viděli 'Jli roků když jsme ještě
byly malé holky Čtvrtého jsme

jeli na hál k p
1 Itrodskému

'Tam jsme se dohře pobavili luh
manželé Hradských se postarali
ahy každý měl lo nejhpŠÍ pnho
dlí Šestého jsme jeli k manze

lom V líolilovým na oběd a

líolilovým nu svačinu Manželé

Matmiohovi se postarali o dobrs

iee eiviiin tak jsme se všichni

slpékiié oeliladili a laké jsme t

podívali na manželu Iťohlových
nov o rozené děcko le hezké ja
o táta a tun tu íi jen že tatík mu

říká kluk a matka mu říká ona!

Ale lne si toho lne neděli

dvť on nějaký Uu botdi také

přijde! I 'o se týče letošní Ún

d lii v našem okolí je tibrá a

jo obili které h lo seto do pod
Miilii ol bv To je eisttčoé po

skuZ Iio Mlelo 10 ťlnVČ teď st til

st kaji luild psi Hlt ! 11 jtlk ď

ziávají a na nnioha mileeh se je
sté tiiiává kotím po Iřeti

lti iniii maji 11 v ní pdot Moll
j

a st Ml pitlll A l'oil'toiiO W t si

Hlt Nb vvbiťím lib li!V lst
Li ! Illidkv Anna j n tomu i

VtHUl ltlbliklt 1'rtsll' Ji íu j

h llldl itti tuk tttké piš
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slí 1'niv prof A i Wrede na

pí' píše "Nedá se upříli že

nynější snem ohledně slupné
vzdělání ziiiiIomIÍ věci a polití
eké zralosli poslancíi se dřívější
snčiiioviié slavovské nevyrovná
a že jeho složení vííhec není v

každém ohledu jeho vážností a

hliihii země ncjnrosiiéšnéjší Ala

přičítali vínu toho ženám Iřeha

jen čásleéiié přijde sol vii komu
1111 mysl naopak možno klidné
tvrdil že ženy různých polili

iďých síran a různých vrslev uá

roda hlasovaly celkem souhlasné
s muži"

Ač víc než polovina voličstva

byly ženy zvoleno přece pouze
M až Uó poslanců na LÍHU mužu

Ženy ledy nestály vfiéi mužům
v oposicf nýbrž byly rozděleny
mezi jednotlivé již existující po

litické strany mi v témž poměru

jako muži Inke resullál voleb

byl asi tyž jako kdyby muži mi

mi byli voíili Ženy také kamlí

dovály jako kandidátky jedno

líných politických 'síran niko

li samostatné
"V některých kruzích oéeká

válo se snad že vstup žen do

parlament 11 pozvedne clhickou
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spočívala na ilusi" praví Iv í

1'aliuéii profesor uiiiveisily v
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soudil že smysl pro pořádek a

dohn mřínv dví liv iiiliiomo lni

hiavi víc vlastní než druhé
"mu

mavý pro nás je výrok
Maií 1'hil C C Svvaiui vydava
lei- - politického listu který pra
ví

"Malý národ potřebuje víc

než jiný spoluúčast všech éleiiíi

na sociální u politické práci

Nejen cil pio spravedlnost viíčí

žené snaha odslranil jej! nespo

kojeiiost a její nároky uspokojil
ne moudrost a vlastenecká pé -

če o blaho národa vyžadují poli- -

tickou rovnoprávnost muže a že

ny"
dodává:

"Zkušeiiosl v nasí zemi jasné
ukázala že netřeba se obávat od

volebního práva žen pražádného
překvapení pražádných nepn
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mmii poliliekých povinností v v
j

Istupovalv zenv vždv diístoiné

rozmyšlenou umíi néiios' ! pravě
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šly k volbě a stejné svědomité

hlasovaly pro kandidáta jehož
Všeobecné mínění II jejich vblst
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